ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA

ENTREVISTAS

EDITAL Nº 11/2024 - ROSÁRIO DO SUL

OS PROMOTORES DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA

DE JUSTIÇA DE ROSÁRIO DO SUL, responsáveis pelo processo seletivo, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-
RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério
Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVEM:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado da prova escrita para o processo seletivo
de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à
Promotoria de Justiça de Rosário do Sul, conforme Anexo I.

II – DIVULGAR informações referentes à realização da Entrevista, conforme
segue:

a) Data: 11/06/2024 (terça-feira);
b) Local: Promotoria de Justiça de Rosário do Sul
c) Horário de Realização: a partir das 13h
d) Devem comparecer somente os candidatos considerados aprovados,

conforme item 7.2 do Edital 09/2024, indicados no Anexo I do
presente Edital.

e) Documentação necessária: documento oficial de identidade com foto

Maurício Arpini Quintana,
1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Rosário do

Sul.
Responsável pelo Processo Seletivo

Marina de Bem Casanova,

2ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de Rosário do
Sul.

Responsável pelo Processo Seletivo

PUBLICADO EM 11/06/2024

Procedimento 01704.000.441/2024  –  Evento 0017  –  Página 2

ANEXO I

Classificação
Nome do

Candidato
Nota Prova Escrita

1 BERNARDO DE
FREITAS
MARTINS

6,0

2 JOÃO VITOR DA
ROSA FILAPPI

6,0

 LUANA DE PRÁ
MAICÁ

NÃO CLASSIFICADA

GABRIELA
ROSA ALVES

NÃO CLASSIFICADA

Maurício Arpini Quintana,

1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Rosário do
Sul.

Responsável pelo Processo Seletivo

Marina de Bem Casanova,
2ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de Rosário do

Sul.
Responsável pelo Processo Seletivo

PUBLICADO EM 11/06/2024

Procedimento 01704.000.441/2024  –  Evento 0017  –  Página 3